
Муниципальное образование Советский район 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

Администрация Советского района  

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ   
 

«_23_» марта  2022                               №_220__ 

 

 

Об организации и обеспечении деятельности предметных комиссий по учебным 

предметам государственной итоговой аттестации обучающихся,  освоивших 

образовательные программы среднего общего образования, единого государственного 

экзамена в 2022 году 

 

 

 На основании приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО-

Югры от 17.03.2022 №10-П-341 «Об утверждения персонального состава экспертов 

предметных комиссий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по учебным 

предметам государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, единого государственного экзамена в 2022 году» (далее – Приказ № 

341) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского 

района обеспечить:  

1.1. Направление работников для работы в качестве председателей, заместителей 

председателей, экспертов Региональных предметных комиссий (далее - РПК) в период 

организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, единого государственного экзамена. 

1.2. Контроль за участием работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, единого государственного 

экзамена. 

1.3. Информирование работников, привлекаемых к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

единого государственного экзамена под подпись: о сроках, местах, порядке проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, единого государственного экзамена, в том числе о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, единого государственного экзамена и нарушивших 

установленный порядок проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, с Приказом № 341. 

2. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждения 

«Центр материально-технического и методического обеспечения» Зияшеву Д.А. обеспечить: 

2.1. Организацию доставки и размещения лиц, привлекаемых в качестве 

председателей, заместителей председателей, экспертов РПК в период их подготовки, 

квалификационных испытаниях и в период работы в РПК. 



2.2.  Контроль участия лиц, привлекаемых в качестве председателей, заместителей 

председателей, экспертов РПК в период их подготовки, квалификационных испытаниях и в 

период работы в РПК. 

3. Контроль  за выполнением данного  оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника                                                                  М.А. Петрушко 
 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Бревин Виктор Владимирович, 

Заместитель начальника отдела  общего образования 

Тел. 8 (34675) 55-408 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Начальник отдела общего образования                                                                                                  

_______________________Н.В. Исакова 

«____»______________2022 

 

 

И.о. директора МКУ Центр МТиМО                                                                                                        

_______________________Д.А. Зияшев 

«____»______________2022 

 

 

 

 

 

 

  

Рассылка: 

ОО-11 

МКУ Центр МТиМО-1 

 

 

 

 


